
Wijziging Uitvoeringsregeling Vervoersautoriteit MRDH 

De Bestuurscommissie Vervoersautoriteit van de Metropoolregio Rotterdam Den Haag, 

  

gelet op 

  

De Algemene wet bestuursrecht; 

  

De Subsidieverordening Vervoersautoriteit MRDH 2018, in het bijzonder artikel 2, tweede lid; 

  

De Uitvoeringsregeling Vervoersautoriteit MRDH 

  

Overwegende dat 

In de vergadering van 24 juni 2020 de bestuurscommissie Vervoersautoriteit MRDH de ‘Regionale Uit- 

voeringsagenda Verkeersveiligheid 2025’ heeft vastgesteld als agenda voor de risicogerichte aanpak 

van Verkeersveiligheid en dat voor deze aanpak het subsidiekader dient te worden uitgewerkt; 

  

gelezen 

het voorstel d.d. 9 juni 2021; 

  
b e s l u i t : 

  

vast te stellen het zesde Wijzigingsbesluit Uitvoeringsregeling Vervoersautoriteit MRDH i.v.m. Regionale 

Uitvoeringsagenda Verkeersveiligheid 2025. 

Artikel  I 
  

A 

In §2.2 Infrastructuur wordt: 

  

1. de aanhef ‘c. Verkeersveiligheid infra’ vervangen door c1. Verkeersveiligheid ongevallenlocaties 

2. de aanhef ‘Subjectieve veiligheidsmaatregelen’ wordt vervangen door c2. Verkeersveiligheid 

schoolomgeving 

3. De tekst “Maatregelen ter bevordering van de subjectieve veiligheid komen niet in aanmerking 

voor subsidie, met uitzondering van maatregelen ter bevordering van de (subjectieve) veiligheid 

in de directe omgeving van scholen. Deze maatregelen zijn subsidiabel op voorwaarde dat de 

betreffende school aantoonbaar aandacht besteedt aan verkeerseducatie.” Wordt vervangen door: 

  

  Maatregelen ter bevordering van de (subjectieve) veiligheid in de directe omgeving van scholen 

komen in aanmerking voor subsidie. Deze maatregelen zijn subsidiabel op voorwaarde dat de 

betreffende school aantoonbaar aandacht besteedt aan verkeerseducatie 

4. de aanhef ‘c.2 verkeersveiligheid: Het samenwerkingsprogramma “Verkeersveiligheidsmaatre- 

gelen 2020 – 2021”’ vervangen door c3. Verkeersveiligheid: Het samenwerkingsprogramma 

“Verkeersveiligheidsmaatregelen 2020 – 2021” 

5. na c.3 Verkeersveiligheid: Het samenwerkingsprogramma “Verkeersveiligheidsmaatregelen 2020 

– 2021” en voor d. openbaar vervoer infrastructuur wordt het volgende tekststuk ingevoegd: 

  

  c.4 Regionale Uitvoeringsagenda Verkeersveiligheid 2025 

De Uitvoeringsagenda Verkeersveiligheid 2025 is vastgesteld op 8 juli 2020 in de vergadering van 

de bestuurscommissie Vervoersautoriteit MRDH. 

Een project in het kader van de RUAvv2025 komt in aanmerking voor subsidie als: 

1. de aanvrager een lokale uitvoeringsagenda verkeersveiligheid heeft opgesteld (eventueel 

als onderdeel van een Mobiliteitsplan), 

2. in deze lokale uitvoeringsagenda een reservering is opgenomen voor de lokale bijdrage aan 

het project en 

3. het project een maatregel omhelst uit bijlage 1 van de RUAvv2025 en de risico-indicatoren 

zoals in bijlage 1 van de RUAvv2025 bij de maatregelen zijn opgenomen (of later door de 

MRDH zijn of worden toegevoegd) in de aanvraag zijn opgenomen. 

  De projecten dienen te worden uitgevoerd volgens de geldende CROW-richtlijnen. 

Nr. 758 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
1 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Metropoolregio Rotterdam Den Haag 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 758 1 september 2021 1 



De norm bij het aanleggen van infrastructuur is ‘sober en doelmatig’, waarbij de meerkosten van 

een eventuele luxere variant voor rekening van de aanvrager blijven. 

Indien een verkeersveiligheidsproject wordt gecombineerd met een onderhoudsproject, wordt 

de onderhoudscomponent niet gesubsidieerd. 

B 

In §2.3 Gedragsprojecten 

wordt na het 5e lid van de Verkeersveiligheidseducatie en voor bewust reisgedrag de volgende tekst 

ingevoegd: 

  

In de Regionale Uitvoeringsagenda Verkeersveiligheid 2025 (RUAvv2025) zijn gedragsprojecten voor 

verkeersveiligheid opgenomen die gesubsidieerd worden volgens de regel c3. in paragraaf 2.2. 

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
A. Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na publicatie van dit besluit. 

B. Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als: “ zesde Wijzigingsbesluit Uitvoeringsregeling Vervoers- 

autoriteit MRDH i.v.m. de Regionale Uitvoeringsagenda Verkeersveiligheid 2025.” 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de bestuurscommissie Vervoersautoriteit MRDH van 

9 juni 2021 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 758 1 september 2021 2 


